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Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze t& Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, n&
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 2038 dt. 23.07.2012 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Ardian Berila pronar i kompanisé “Toni Riviera™ sh.p.k me adrese Prellové,

Skenderaj, merr kété vendim :
Na%g
(Bo§ 24

AKTVENDIM

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave Ardian Berila pronar i
kompanisé “Toni Riviera™ sh.p.k me adrese Prellové, Skenderaj, tani € tutje do te behet me
afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Ardian Berila pronar i kompanisé “Toni Riviera™ sh.p.k me adrese Prellové, Skenderaj,
KPMM ka leshuar aktin administartiv me nr. 2038 dt. 23.07.2012

Ne tentim qe t’i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udh&zimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 23.07.2012 dhe
me dt.19.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, n€ pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: - Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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AKTVENDIM
Ndaj Ardian Berila pronar i kompanis¢ “Toni Riviera” nr. i

telefonit 044/ 949-494, me adresg fshati Prellove komuna e S
administrative n& shumé prej 2,500.00€

Arsyetim
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Gjaté inspektimit t& operimeve ilegale me datén 11,06.2010, ko
hasur duke operuar ilegalisht n& Shfrytézimin e resurseve mi
Shfrytézimi i resurseve minerare &shté béré né& fshatin Para
Shfryt&zimit & resurseve minerare shérbente pér rregullimin e rrt
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nerare t& guréve gélgerorve,
lové komuna e Skenderajt.
g&s s¢& fshatit.

Andaj aktiviteti i kompanis# tuaj cilésohet si aktivitet ilegal, pér shkak se kompania nuk ka

poseduar licencd t& viefshme pér shfrytézimin e mineraleve.
Kompania &shté udh&ruar me ang t& urdhéresés pér ndérprerje t
nga Inspektoret n& datén e inspektimit q& menjeher t& ndérprej ak

Inspektoret ¢ KPMM kane konstatuar se kompania juaj me pr
ilegale e zhvillonte n& lokacionin me kéto kordinata Y= 7
7491391, 7491419; X= 4732520, 4732543, 4732543, 4732500, ¢
749, 750, pér t& cilat kordinata nuk keni poseduar Licencg pér S
l&shuar nga organi kompetent KPMM.

Afati p&r kryerjen e pagesés s& gjob&s administrative &shté prej
té kétij aktvendimi, pagesa e faturés b&h& né Bank&n Qen
xhirollogari 1000430070005950. ‘

Duke marr& parasysh arsyet ¢ cekura mé larté u vendos si né disp
Aktvendimi hyn ng fuqi n& ditén e n&nshkrimit t& tij nga Drejtori

Késhilla Juridike:

kétij aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi lejohet ankesa duk
Ankesa prang KPMM-s& né& afat prej 30 d

: aktivitetit ilegale t& leshuar
tivitetin e paligjshém,

snar aktivitetin e operimeve
191450, 7491447, 7491423,
1732492; Z= 1715, 779, 749,
hfyrtézimin ¢ mineraleve t&

5 ditéve nga dita ¢ pranimit
drore t& Kosovés né kété

zitiv t& kétij aktvendimi.
KPMM.

e ju drejtuar Komisionit pér
itdve nga dita e pranimit t&
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Ankesa kund&r kétij aktvendimit nuk e pezullon ekzekutimin e aktvendimit sipas nenit 128
par.(a) t& Ligjit p&r Procedurén Administrative,

Aktvendimi t’i dergohet:

Arkives# sé KPMM-sé
Departamentit t& Financave te KPMM-se
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